МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.12.2010 г. №  3587                                                                          г. Саратов

Об учѐте результатов

государственной (итоговой)

аттестации обучающихся

IX  классов

 В соответствии с п.5 Порядка приѐма в имеющие государственную ак-
кредитацию образовательные учреждения среднего профессионального образо-
вания, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от
15.01.2009 №4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- перечень образовательных учреждений среднего профессионального обра-

зования Саратовской области, засчитывающих в качестве вступительных испы-

таний результаты государственной (итоговой) аттестации обучающихся, осво-

ивших образовательные программы основного общего образования (приложе-

ние №1);

 - форму ведомости образовательных достижений обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования (приложение №2).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющих управ-

ление в сфере образования, довести до сведения обучающихся IX классов и их

родителей перечень образовательных учреждений среднего профессионального

образования Саратовской области, засчитывающих в качестве вступительных

испытаний результаты государственной (итоговой) аттестации.

3. Руководителям образовательных учреждений среднего профессионального

образования рекомендовать провести профориентационную работу с обучаю-

щимися IX классов  и разместить на сайтах образовательных учреждений ин-

формацию о правилах приѐма обучающихся, освоивших образовательные про-

граммы основного общего образования, в 2011 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                              Г.Н. Татарков

Приложение №1 к письму

минобразования области

от 15.12.2010г.  № 3587

Перечень

образовательных учреждений среднего профессионального образования Саратовской

области, засчитывающих в качестве вступительных испытаний результаты государст-

венной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы

основного общего образования

№

п/п

Наименование

учебного заведения

Ф.И.О.

руководителя

Адрес Телефоны Примечание

1.  ФГОУ СПО «Саратовский

финансово-

технологический кол-

ледж»

Митрофанова Га-

лина Николаевна

410028,

г. Саратов,

ул. Мичурина, 97

(845-2)

23-65-21

23-55-30

2.  ФГОУ СПО «Саратовский

государственный колледж

книжного бизнеса и ин-

формационных техноло-

гий»

Левченко

Валентина Нико-

лаевна

410031,

 г. Саратов,

ул. Мичурина , 202

(845-2)

28-22-26

3.  ГОУ СПО «Саратовский

областной социально- пе-

дагогический колледж»

Каримов

Данис Джамило-

вич

410028,

г. Саратов,

ул. Радищева, 20

(845-2)

27-14-27

4.  ГОУ СПО «Саратовский

колледж кулинарного ис-

кусства»

Мельникова

Дина Владимиров-

на

410031,

г.Саратов,

ул.Московская, 34

(845-2)

23-28-55

23-65-06

5.  ГОУ СПО «Саратовский

областной колледж ис-

кусств»

Скворцова

Надежда Никола-

евна

410028,

г. Саратов,

ул. Радищева, 22

(845-2)

23-06-09

6.  ГАОУ СПО Саратовской

области «Саратовский об-

ластной базовый медицин-

ский колледж»

Алексеев

Евгений Анатолье-

вич

410028,

г. Саратов,

ул. Чернышевского,

151

(845-2)

23-69-81

23-69-15

7.  ФГОУ СПО «Саратовский

торгово-экономический

техникум»

Демидова

Наталья Павловна

410065

г. Саратов,

ул. Тверская, «40А»

(845-2)

66-61-03

55-56-28

8.  Геологический колледж

ГОУ ВПО «СГУ

им.Н.Г.Чернышевского»

Осипов

Владимир Геор-

гиевич

410080,

г. Саратов,

ул. Антонова, 10

(845-2)

62-48-39

62-15-91

9.  ГОУ СПО «Саратовский

техникум дизайна одежды

и сервиса»

Ташпеков

Геннадий Алек-

сандрович

410001,

г. Саратов,

Ново-Астраханское

шоссе, д. 41

(845-2)

95-21-54

10.  Саратовский колледж ма-

шиностроения и экономи-

ки ГОУ ВПО «СГТУ»

Ободей

 Ольга Павловна

410039,

г. Саратов,

ул.Крымская,19

(845-2)

92-12-46

92-34-78

11.  ГОУ СПО «Саратовский

областной химико-

технологический техни-

кум»

Безобразов

Георгий Александ-

рович

410059

г. Саратов,

ул.Тульская,2

(845-2)

92-45-26

92-18-56

12.  ГОУ СПО «Саратовский

техникум строительных

технологий и сферы об-

служивания»

Егоров Владимир

Николаевич

410039,

г.Саратов,

ул. Новоастрахан-

ское шоссе, 79

(845-2)

95-83-41

13.  ФГОУ СПО Саратовский

медицинский колледж Фе-

дерального агентства по

здравоохранению и соци-

альному развитию

Чиж

Александр Генна-

диевич

410054,

г. Саратов,

ул.2-я Садовая,

д.106-а

(845-2)

56-19-42

52-56-63

14.  Саратовский колледж ин-

формационных техноло-

гий и управления ГОУ

ВПО «СГТУ»

Цаплин

Олег Валерьевич

410010,

г. Саратов,

ул.Советская,д.17

(845-2)

23-53-46

23-75-54

15.  ФГОУ СПО «Поволжский

государственный межре-

гиональный строительный

колледж»

Паршенок

Вячеслав Алексан-

дрович

410028,

г. Саратов,

ул.Чернышевского,

139

(845-2)

20-16-45

20-24-06

Специальности:

«Архитектура»,

«Монтаж и экс-

плуатация сани-

тарно-

технических уст-

ройств, вентиля-

ции и кондицио-

нирования»,

«Экономика и

бухгалтерский

учѐт», «Страхо-

вое дело»

16.  ФГОУ СПО «Всероссий-

ский государственный

колледж строительства

мостов и гидротехниче-

ских сооружений»

Целых

Вячеслав Анатоль-

евич

410028,

г. Саратов

ул. Рабочая,

д.14

(845-2)

23-56-68

22-33-46

17.  ФГОУ СПО «Саратовский

профессионально-

педагогический

колледж им.Ю.А. Гагари-

на»

Зайцев

Василий Алексан-

дрович

410056,

г. Саратов,

ул. Сакко и Ванцет-

ти, д.15

(845-2)

23-51-25

18.  ФГОУ ВПО «Саратовский

государственный социаль-

но-экономический уни-

верситет»  Техникум от-

раслевых технологий и

финансов

Тюхматьев

Владимир Михай-

лович

410054,

г. Саратов

ул. Новоузенская,

143

(845-2)

51-67-02

56-11-91

19.  Бизнес-колледж института

развития бизнеса и страте-

гии ГОУ ВПО «СГТУ»

 Артемьева

Юлия Ивановна

410028,

г.Саратов,

ул.Горького, 9

(845-2)

39-30-30

20.  Колледж радиоэлектрони-

ки им.П.Н.Яблочкова ГОУ

ВПО «СГУ

им.Н.Г.Чернышевского»

Журавлев

Николай Иванович

410740

г. Саратов

ул. Астраханская,

д. 77

(845-2)

51-26-73

51-73-48

51-72-35

21.  ГОУ СПО «Саратовское

художественное училище

имени А.П. Боголюбова

(техникум)»

Таратухин

Станислав Кон-

стантинович

410005,

г. Саратов

ул. Университет-

ская, 59

(845-2)

26-40-32

26-40-02

22.  ГОУ СПО «Саратовский

областной колледж куль-

туры имени Е.Н. Кургано-

ва»

Мухамедьяров

Ринат Анварович

410009,

г. Саратов,

ул. Б. Садовая, д.

236

(845-2)

69-21-17

64-27-26

23.  ГОУ СПО «Саратовский

техникум промышленных

технологий и автомобиль-

ного сервиса»

Мельников

Михаил Иванович

410010,

 г.Саратов,

ул.Бирюзовая, 16

(845-2)

55-70-11

55-70-10

24.  ГОУ СПО «Энгельсский

медицинский колледж»

Нехотящая

Наталья Михай-

ловна

413106,

г. Энгельс

ул. Новая, 41

8(8453)

54-55-47

Специальность

«Лабораторная

диагностика»

25.  ФГОУ СПО «Энгельсский

профессионально-

педагогический колледж»

Панов

Геннадий Дмит-

риевич

413124,

г. Энгельс-14,

пос. СХИ

8(8453)

55-26-80

26.  ФГОУ СПО «Энгельсский

промышленно-

экономический техникум»

Чуксин

Николай Михайло-

вич

413100,

г. Энгельс,

ул. Нестерова, 3

8(8453)

56-83-66

56-82-44

27.  ГОУ СПО «Энгельсский

механико-

технологический техни-

кум»

Абрамов

Олег Иванович

413116,

г.Энгельс,

ул.М.Расковой, 8-а

8(8453)

72-26-47

28.  ГОУ СПО «Энгельсский

политехнический техни-

кум»

Судариков

Александр Егоро-

вич

413118,

г. Энгельс,

ул. Железнодорож-

ная, д. 13

8(8453)

56-16-24

56-10-41

29.  ФГОУ СПО «Вольский

сельскохозяйственный

техникум»

Деев

Александр Алек-

сандрович

412932,

Вольский район,

п. Учхоз, ул. Тала-

лихина, д. 1

8(84593)

6-93-77

Специальности»

«Землеустройст-

во», «Киноло-

гия», «Менедж-

мент», «Ветери-

нария»

30.  ГОУ СПО «Вольское ме-

дицинское училище»

Самойлов

Александр Петро-

вич

412680,

г. Вольск,

ул.Толстого, 253

8(84593)

7-44-37

31.  ГОУ СПО «Вольский пе-

дагогический колледж

им. Ф.И. Панферова»

Фролова

Светлана Влади-

мировна

412900,

г. Вольск,

ул. Комсомольская,

д. 202

8(84593)

5-26-11

5-26-39

32.  ГОУ СПО «Вольское му-

зыкальное училище им.

В.В. Ковалѐва (техникум)»

Осипова

Ольга Леонидовна

412909,

г. Вольск,

пл. Свободы, 1

8(84593)

7-01-98

7-19-62

33.  ФГОУ СПО «Марксов-

ский сельскохозяйствен-

ный техникум»

Ковалевский

Игорь Анатолье-

вич

413092,

г. Маркс,

пр. Ленина, д.60

8(84567)

5-13-07

ф. 5-29-62

34.  ГОУ СПО «Марксовское

училище искусств (техни-

кум)»

Морозова

Алена Ивановна

413060,

г. Маркс,

ул. Коммунистиче-

ская, 43

8(84567)

5-64-33

5-13-58

35.  ГОУ СПО «Марксовский

электротехнический кол-

ледж»

Цыбульский

Олег Валерьевич

413090,

г.Маркс,

ул. Куйбышева, 234

8(84567)

5-00-32

36.  ГОУ СПО «Балашовское

медицинское училище»

Сергадеева

Валентина Ива-

новна

412340,

г. Балашов,

ул. Пугачевская, 328

8(84545)

4-59-36

4-29-27

37.  ГОУ СПО «Балашовское

музыкальное училище

(техникум)»

Бесчетнова

Марина Викторов-

на

412340,

г. Балашов,

ул. Карла Маркса, 25

8(84545)

4-32-64

4-52-53

38.  НОУ СПО «Балашовский

кооперативный техникум

Саратовского Облпотреб-

союза»

Калгатина

Надежда Валенти-

новна

412300,

г. Балашов,

ул. Ленина,31

8(84545)

4-30-10

4-32-14

39.  ФГОУ СПО «Балашов-

ский техникум механиза-

ции сельского хозяйства»

Половинко

Владимир Алек-

сандрович

412309,

г. Балашов,

ул. Луначарского,

100

8(84545)

4-15-07

40.  ФГОУ СПО «Балаковский

политехнический техни-

кум»

Телевань

Валерий Василье-

вич

413857,

г. Балаково, ул. Фа-

кел Социализма, д.

27

8(8453)

44-36-22

44-31-93

41.  ГОУ СПО «Балаковский

медицинский колледж»

Бирюкова Наталья

Викторовна

413800,

г. Балаково,

ул. Редкова-52

8(8453)

44-15-58

44-23-78

42.  ГОУ СПО «Балаковское

училище искусств (техни-

Качалова

Светлана

413841,

г.Балаково,

8(8453)

62-36-97

кум)» Николаевна ул. Набережная Ле-

онова, 1 «Б»

62-38-74

43.  ГОУ СПО «Поволжский

колледж технологий и ме-

неджмента»

Польских

Сергей Павлович

413840,

 г.Балаково,

ул.Набережная Лео-

нова, 9

8(8453)

62-02-92

62-13-68

44.  ГОУ СПО «Балаковский

автомобильно-

электромеханический тех-

никум»

Дермер

Борис Викторович

413859,

г.Балаково,

ул.Саратовское шос-

се, 33

8(8453)

64-13-22

45.  ГОУ СПО «Балаковский

промышленно-

транспортный техникум»

Шитов

Александр Михай-

лович

413857,

г.Балаково,

ул.Комсомольская,

34

8(8453)

44-04-38

46-08-89

46.  ГОУ СПО «Базарнокара-

булакский техникум агро-

бизнеса»

Чумбаев

Олег Александро-

вич

412601,

р.п. Базарный Кара-

булак, ул. Социаль-

ная, 15

8(84591)

2-10-46

47.  ФГОУ СПО «Краснокут-

ский зооветеринарный

техникум»

Осипов

Петр Илларионо-

вич

413240,

г. Красный Кут,

Студгородок

8(84560)

5-12-91

3-27-22

48.  ФГОУ СПО «Новоузен-

ский сельскохозяйствен-

ный техникум»

Разуваева

Любовь Александ-

ровна

413362,

г. Новоузенск,

ул.Трутнева, 48

8(84562)

2-80-91

2-80-92

49.  ФГОУ СПО «Сельскохо-

зяйственный техникум

им.К.А.Тимирязева»

Митин

Павел Николаевич

412171,

г. Татищево,

Октябрьский горо-

док

8(84558)

5-31-20

5-31-21

50.  ФГОУ СПО «Пугачевский

гидро-мелиоративный

техникум им. В.И. Чапае-

ва»

Скопцова Елена

Юрьевна

413720,

г. Пугачев,

ул. М. Горького, 21

8(84574)

2-13-93

2-13-07

51.  Энгельсский филиал

ФГОУ СПО «Поволжский

государственный межре-

гиональный строительный

колледж»

Эмих

Вадим Константи-

нович

г.Энгельс,

ул.Коммунистическа

я,41

8(8453)

56-86-46

Специальности:

«Экономика и

бухгалтерский

учѐт (в строи-

тельстве)», «Гос-

тиничный сер-

вис»

52.  ФГОУ СПО «Саратовский

техникум железнодорож-

ного транспорта» – фили-

ал ГОУ ВПО «Самарский

государственный универ-

ситет путей сообщения»

Чирикова

Лилия Ивановна

410071,

г. Саратов,

ул.I-й Интернацио-

наль

ный проезд, д.1А

(845-2)

41-37-61

41-37-62

41-60-64

Специальности:

«Автоматика и

телемеханика»,

«Строительство

железных дорог.

Путь и путевое

хозяйство»,

«Энергоснабже-

ние на железно-

дорожном транс-

порте», «Экс-

плуатация

средств связи»,

«Техническая

эксплуатация

подвижного со-

става (вагоны)»

53.  ФГОУ СПО «Ртищевский

техникум железнодорож-

ного транспорта -  филиал

ГОУ ВПО «Самарский

Мананков

 Сергей Алексее-

вич

412030,

г. Ртищево,

ул. 22 Партсъезда,

д.3

8(84540)

4-52-35

государственный универ-

ситет путей сообщения»

54.  Поволжский кооператив-

ный институт   (филиал)

АНО ВПО  Центросоюза

Российской Федерации

«Российский университет

кооперации»

Анненкова

Виктория Геннадь-

евна

413100,

г. Энгельс,

ул. Красноармей-

ская, 24 ,

73-55-32,

(845-3) 56-

82-60

на отделения

СПО

Приложение №2 к письму

минобразования области

от 15.12.2010г.  № 3587

Ведомость

образовательных достижений обучающегося

Ф.И.О.

Наименование общеобразовательного учреждения

1.Результаты государственной

(итоговой) аттестации

предмет Результаты

Профильные

предметы

Непрофильные

предметы

от-

мет-

ка

балл мак-

си-

маль

ный

балл

от-

мет-

ка

балл мак-

си-

маль

ный

балл

1.1. Обязательные экзамены за

курс основной общей школы, уста-

новленные Министерством образо-

вания и науки РФ

1)Математика

2)Русский язык

1.2. Экзамены по выбору обучаю-

щихся

1)

2)

Примечание: При приѐме в профильные классы учитываются результаты экзаменов по двум про-

фильным предметам на выбор обучающихся.

2. Индивидуальная накопительная оценка

2.1. Элективные курсы.

предмет, наиме-

нование

балл

макси-

мально

возмож-

ный балл

1)

2)

3)

2.2. Олимпиады

предмет уровень (муниципальный, региональный,

всероссийский, международный)

призовое

место

1)

2)

2.3. Конкурсы перечень уровень (муниципальный, региональный,

всероссийский, международный)

призовое

место

2.4. Спортивные

достижения

вид спорта уровень соревнований (муниципальный,

региональный, всероссийский, междуна-

родный)

призовое

место

1)

2)

2.5. Дополнительное

образование

направление

данные сертификата, свидетельства балл

2.6. Образовательные кур-

сы

перечень данные сертификата, свидетельства балл

3.Общий уровень учебных, внеучебных достижений, компетентностного развития

Критерии Средний балл по «портфолио»

обучающегося

Максимальный балл

по «портфолио»

3.1.Предметная компетент-

ность

 20

3.2.Функциональная грамот-

ность

 8

3.3.Социальная компетент-

ность

 20

3.4.Общекультурная и поли-

культурная компетентность

 13

3.5.Коммуникативная компе-

тентность

 19

3.6.Интеллектуальная компе-

тентность

 20

Итого:  100

Руководитель

образовательного учреждения __________________        ________________

 М.П.                                                                                                          Ф.И.О.